
 

Página 1 de 6 

 

           CUDI Nº 30599/2022 

      ZAVALLA, 31 de agosto de 2022 

 

 

VISTO que la Secretaría de Asuntos Académicos propone 

la realización de un llamado a concurso para proveer un (1) cargo de Profesor 

Titular, dedicación exclusiva, en la asignatura Introducción a los Sistemas de 

Producción Agropecuarios, un (1) cargo de Profesor Adjunto, dedicación 

exclusiva, en Sistemas de Cultivos Intensivos: Horticultura y Fruticultura - 

Cátedra: Horticultura, y un (1) cargo de Profesor Adjunto, dedicación 

semiexclusiva, en la asignatura Inglés, correspondientes a la carrera de 

Ingeniería Agronómica con colaboración en las actividades de las asignaturas a 

fines que se dictan en la carrera de Licenciatura en Recursos Naturales 

(Artículo 2º – Ord. C.S. 525),  

 

   CONSIDERANDO lo dispuesto por la Ordenanza C.S. Nº 

525 y modificatorias (texto ordenado del Reglamento de Concursos para la 

designación de Profesor), y  

 

La autorización otorgada por Resolución C.S. Nº 148/2022 

para los cargos de Profesor Titular, dedicación exclusiva, en la asignatura 

Introducción a los Sistemas de Producción Agropecuarios y Profesor Adjunto, 

dedicación exclusiva, en Sistemas de Cultivos Intensivos: Horticultura y 

Fruticultura - Cátedra: Horticultura, y Resolución C.S. Nº 655/2001 para el 

cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, en la asignatura Inglés, y  

 

Teniendo en cuenta la aprobación por mayoría del 

Despacho Nº 056 de la Comisión de Asuntos Académicos e Interpretación de 

Reglamentos, en sesión ordinaria de fecha 31-08-22, según consta en Acta  

Nº 5, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Disponer el llamado a concurso para la provisión de un (1) 

cargo de Profesor Titular, dedicación exclusiva, en la asignatura Introducción a 

los Sistemas de Producción Agropecuarios, un (1) cargo de Profesor Adjunto, 

dedicación exclusiva, en Sistemas de Cultivos Intensivos: Horticultura y 

Fruticultura - Cátedra: Horticultura, y un (1) cargo de Profesor Adjunto, 

dedicación semiexclusiva, en la asignatura Inglés, correspondientes a la 

carrera de Ingeniería Agronómica con colaboración en las actividades de las 



 

Página 2 de 6 

 

asignaturas a fines que se dictan en la carrera de Licenciatura en Recursos 

Naturales (Artículo 2º – Ord. C.S. 525). 
 

ARTICULO 2º.- La inscripción de aspirantes al concurso dispuesto por el 

artículo anterior, se realizará entre el 3 de octubre y el 10 de octubre de 2022, 

de 8.30 a 12.00 horas. 
 

ARTICULO 3º.- Las solicitudes de inscripción se recibirán en la Oficina de 

Concursos - Edificio Central (2º Piso - Of. 14) de la Facultad de Ciencias 

Agrarias, de lunes a viernes de 8.30 a 12.00 hs. 
 

ARTICULO 4º.- Integrar las Comisiones Asesoras que actuarán en los llamados 

a concurso dispuestos por el artículo 1º de la presente con las siguientes 

personas: 
 

DEPARTAMENTO: INSTRUMENTAL BÁSICO  

Asignatura: Inglés 

 

MIEMBROS TITULARES 

1. Ing. Agr. (Dr.) Hugo Raúl PERMINGEAT – DNI 16.177.941 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Lic. (Espec.) Mónica Heidi FORTMANN – DNI 17.742.006 

    Docente de la Facultad de Ciencias Forestales – U. N. Misiones 

3. Trad. (Espec.) José Maria FERNANDEZ – DNI 16.517.934 

    Docente Facultad Agronómica – U. N. L. Pam 

4. Ing. Agr. Gina MUTTI – DNI 38.103.621 

Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Sr. Santiago BERGAMASCO – DNI 38.086.585 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

 

MIEMBROS SUPLENTES 

1. Bioq. (Dra.) Silvina Claudia PESSINO - DNI 16.931.909 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Trad. (Mg) Liliana Beatriz Concepción CHAVEZ - DNI 21.665.623 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Jujuy 

3. Ing. Agr. Julieta GAIDO – DNI 38.898.227 

Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

4. Srta. María Florencia BERGERO – DNI 42.482.125 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

5. Sr. Emiliano AGAIB CHEMINI – DNI 37.668.543 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

 

 

 



 

Página 3 de 6 

 

DEPARTAMENTO: SOCIOECONÓMICO 

AREA: SOCIAL 

Asignatura: Introducción a los Sistemas de Producción Agropecuarios. 

 

MIEMBROS TITULARES 

1. Ing. Agr. (Dra.) Rosanna Nora PIOLI – DNI 12.381.733 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Ing. Agr. (Dra.) Patricia Susana de los Milagros SANDOVAL – DNI 

14.131.697 

    Docente de la Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Litoral 

3. Ing. Agr. (Mg) Pablo GUELPERIN – DNI 14.851.496 

    Docente de la Facultad Ciencias Agropecuarias – U. N. Entre Rios 

4. Ing. Agr. Fernando Javier BENITEZ – DNI 31.818.994 

    Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Sr. Augusto GARAGNON – DNI 41.097.084 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

 

MIEMBROS SUPLENTES 

1. Ing. Agr. (Dr.) Darién Eros PRADO - DNI 12.110.745 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Ing. Agr. (Dr.) Daniel V. PELÁEZ – DNI 10.976.193 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Salta     

3. Ing. Agr. Rodrigo ELIZAGOYEN – DNI 34.885.362 

    Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

4. Ing. Agr. Ignacio Francisco GHIONE – DNI 33.852.461 

    Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

5. Ing. Agr. Julieta GAIDO – DNI 38.898.227 

Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

6. Srta. Grisel Carolina CORONEL – DNI 34.363.619 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

7. Sr. Emiliano ZGAIB CHEMINI – DNI 37.668.543 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

 

DEPARTAMENTO: PRODUCCIÓN VEGETAL 

AREA: MANEJO Y MEJORAMIENTO DE CULTIVOS 

Asignatura: Sistemas de Cultivos Intensivos: Horticultura y Fruticultura. 

Cátedra: Horticultura. 

 

MIEMBROS TITULARES 

1. Ing. Agr. (Mg.) Guillermo Alberto MONTERO – DNI 14.975.308 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Ing. Agr. (Msc) Marcela Alejandra BUYATTI – DNI 20.146.674 



 

Página 4 de 6 

 

    Docente de la Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Litoral 

3. Ing. Agr. (Espec.) Cristian Javier LOPEZ – DNI 21.589.253 

    Docente de la Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Lomas de Zamora 

4. Ing. Agr. Renata Luciana LUNA – DNI 28.486.987 

Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Sr. Mario GARABELLI PONS – DNI 40.301.393 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

 

MIEMBROS SUPLENTES 

1. Lic. Daniel Horacio TUESCA - DNI 12.185.553 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Ing. Agr. (Msc) Diana FREZZA - DNI 12.912.198 

    Docente Facultad Agronomía – U. Buenos Aires 

3. Ing. Agr. (Mg) Elizabeth Leonor del Valle VILLAGRA – DNI 16.859.389 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Tucumán 

4. Ing. Agr. Rodrigo ELIZAGOYEN – DNI 34.885.362 

    Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Ing. Agr. Ignacio Francisco GHIONE – DNI 33.852.461 

    Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

6. Ing. Agr. Julieta GAIDO – DNI 38.898.227 

Graduado Facultad Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

7. Sr. Santiago BERGAMASCO – DNI 38.086.585 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

8. Sr. Augusto GARAGNON – DNI 41.097.084 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 
 

ARTICULO 5º - Elévese copia de la presente al Consejo Superior de la 

Universidad Nacional de Rosario para la aprobación de las Comisiones 

Asesoras integradas por el Artículo 4º para los cargos de Profesor Titular, 

dedicación exclusiva, Profesor Adjunto, dedicación exclusiva y Profesor 

Adjunto, dedicación semiexclusiva. 
 

ARTICULO 6º.- Aprobar el cartel de difusión, el que como Anexo Unico forma 

parte de la presente. 
 

ARTICULO 7º.- Inscríbase, comuníquese y publíquese de conformidad a la 

Ordenanza de Concursos vigente y archívese. 
 

RESOLUCION C.D. Nº 442/22 

 

 

 

 

gb. 

Ing. Agr. (Esp.) Roberto E. LÓPEZ 
Presidente del Consejo Directivo 

 



 

Página 5 de 6 

 

RESOLUCION C.D. Nº 442/22 

ANEXO UNICO 

 

 

 
LLAMADO A CONCURSOS DOCENTES 

 
En virtud de lo dispuesto por el Consejo Directivo de ésta Facultad de Ciencias 

Agrarias, se llama a concurso de antecedentes, entrevista y oposición para los 

cargos y asignaturas, correspondientes a la carrera de Ingeniería Agronómica 

con colaboración en las actividades de las asignaturas a fines que se dictan en 

la carrera de Licenciatura en Recursos Naturales (Artículo 2º – Ord. C.S. 525), 

que se detallan a continuación: 

 

DEPARTAMENTO INSTRUMENTAL BÁSICO 

 

ASIGNATURA: Inglés   

 

 1 Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva  

 

Perfil solicitado: 

Profesor/a o Traductor/a de inglés. Acreditar antecedentes en docencia, 

investigación y extensión en el campo de las Cs Agrarias y Naturales. Con 

residencia a menos de 50 km de la unidad académica. 

Cargo ocupado temporariamente por: Trad. Venturi, Gabriela Mónica 

 

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN ANIMAL 

 

AREA: MANEJO Y MEJORAMIENTO DE CULTIVOS 

 

ASIGNATURA: Sistemas de Cultivos Intensivos: Horticultura y 

Fruticultura. Cátedra: Horticultura 

 

 1 Profesor Adjunto – Dedicación Exclusiva 

 

Perfil solicitado: 

Ing. Agrónoma/o, con título de Posgrado. Acreditar antecedentes en docencia e 

investigación en cultivos intensivos y antecedentes de extensión vinculados a la 

zona de influencia de la facultad de Cs Agrarias. Con residencia a menos de 50 

km de la unidad académica. 

Cargo ocupado temporariamente por: Ing. Agr. (Dra.) Rotondo, Rosana 



 

Página 6 de 6 

 

DEPARTAMENTO SOCIOECONÓMICO  

 

AREA: SOCIAL 

 

ASIGNATURA: Introducción a los Sistemas de Producción Agropecuario  

 

 1 Profesor Titular – Dedicación Exclusiva  

Perfil solicitado: 

Ing. Agrónomo/a o Profesionales vinculados directamente a las Cs 

Agropecuarias, con título de Posgrado. Acreditar antecedentes en docencia e 

investigación en sistemas de producción agropecuarios y antecedentes de 

extensión vinculados a la zona de influencia de la facultad de Cs Agrarias. Con 

residencia a menos de 50 km de la unidad académica. 

Cargo ocupado interinamente por: Ing. Agr. (Dra.) Propersi, Patricia Silvia 

La inscripción se recibirá en la Oficina de Concursos desde el 3 de Octubre al 

10 de Octubre de 2022. Para mayor información acerca de los requisitos y 

reglamentaciones vigentes se encuentra disponible el sitio: 

http://fcagr.unr.edu.ar/?page_id=5604 o comunicarse telefónicamente a la 

Oficina de Concursos: 0341/4970080-085-199 interno 1104, Facultad de 

Ciencias Agrarias, Campo Experimental J.V. Villarino, Zavalla. E-mail: 

aoperativa-agr@unr.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA: El texto del Anexo Único fue tomado del archivo enviado por la 
Secretaría de Asuntos Académicos. 

http://fcagr.unr.edu.ar/?page_id=5604
mailto:aoperativa-agr@unr.edu.ar

